
 

 

 
Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, 111, Edf Liz Corporate, 13º andar – Caminho das Árvores 

CEP: 41.820-560 - Salvador – BA 

 

 

 

 

4º COMUNICADO ACERCA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

Edital nº 002/2024/      Processo Administrativo nº 017/2024 

Código Licitações-e nº 1043795 

 

 

 

Srs. Licitantes, tendo em vista o restabelecimento da Plataforma Licitações-e, 

informo que retomaremos a presente Licitação dia 17/05/2024, às 10h, onde as Empresas 

Arrematantes serão convocadas para que incluam no sistema a Proposta reajustada, com os 

documentos, conforme o item 10.2.3 do Edital nº 002/2024, in verbis: 

 

“10.2.3 A proposta ajustada ao lance final da Licitante vencedora e catálogo do 

produto, se houver, deverão ser remetidos pelos meios indicados, no prazo máximo 

de 03 (três) horas, contados de sua solicitação pela Pregoeira(o) após etapa de disputa 

em site, havendo possibilidade de ampliação do prazo caso o Pregoeiro(a) entenda 

justificada a motivação apresentada pelo Licitante melhor classificado” 

 

Por fim, cabe destacar que todas as informações estão disponíveis no site oficial do 

CRO-BA, qual seja: https://croba.org.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/.  

 

Salvador - BA, 16 de maio de 2024. 

 

 

 

*Original assinado nos autos do Processo* 

Irla Nunes Silva Eloy 

Pregoeira Oficial CRO-BA 

https://croba.org.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/

